
TERESINA - PIQuarta-feira, 04 de julho de 2007 - Nº 125

5

P.P. 7373

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 11 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO SOCORRO PEREIRA MARQUES NETA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Procuradoria Geral do Estado,
com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

DECRETO DE 25 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício n°
72/2007/GP, de 30 de março de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

R E S O L V E de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de
janeiro de 2007, a servidora ANGÉLICA MARIA SILVA COSTA, Auxiliar Técnico, do
quadro de pessoal da Procuradoria Geral do Estado, sem ônus para o órgão de origem,
até 31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 19 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

EDILENE DA CUNHA DE SOUZA GUERRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 15ª Região de Corrente, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 19 de junho de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALERIA LEMOS NOGUEIRA CAVALCANTE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 15ª Região de
Corrente, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 19 de junho de
2007.

JOSIAS DE OLIVEIRA NERY FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 15ª Região de
Corrente, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 19 de junho de
2007.

DECRETOS DE 25 DE JUNHO DE 2007

SULA MARIA DA SILVA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 5ª Região de
Campo Maior, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 25 de junho
de 2007.

LUSINEIDE MARIA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 5ª Região de Campo Maior, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

ADRIANE GIROTO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Gerência
Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 11ª Região de Uruçuí, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

EUDES MARIA DIAS LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 11ª Região de Uruçuí, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 25 de junho de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 29 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994

SARA AMORIM DIAS COELHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 01 de junho de 2007.

P.P. 7373 ao 7375


